Matrixi Thes. Morali.

fice, sed etiam ab Episcopo, ut dictum est, in modo etiam a Parochio excusa, & ad tempus ut a Averfa q. 15. sect. 2. ubi etiam advertit, quod quandocumque in tali prohibitione, & interdicto, etiam si Pontifice, non apponit expresse forma irritans, remaneat purum impedimentum prohibens, & non dirimens. Quis enim in hoc dispensare posse, dictum est l.c.

90 Secundum impedimentum est Catechismus, qui est instruicio fidei, quae fit ante ianum Ecclesie super baptizando a patrino, qui ad interrogacionem factam a Parochio responderet nomine eius, qui baptizari debet, per hanc ergo sacramentum contrahitur hic patrino cognitionem quamdam spiritualem cum eo, quem tenet, ob quam prohibitum est illi cum eo potest contrahere, ita habetur ex c. *Contra* de cognatione spiritu. & c. 2. de cognatione spiritu. in 6. & hoc dicitur impedimentum Catechismi prohibens, sed non dirimens, estque rationis consolatum, ut sicut patrino tenens in baptismo contrahit cum baptizato perfectam cognitionem spiritualem matrimonium dirimentem, & patrino tenens tantum in Catechismo quamdam contraherat imperfectam, ac veluti inchoatam cognitionem spiritualem columnodo prohibent, & de hoc impedimento mentionem facit Scorus 4. d. 42. K, ubi ait per Catechismum, qui precedit baptismum oriri cognitionem spiritualem, per quam impedit matrimonium contrahendum, licet non dirimatur contractus, ac etiam D. Bonaventura ibidem par. 1. q. 1. Sed dubium est, an hoc impedimentum iure novo Conc. Trid. 24. c. 2. de Matrim. fuerit sublatum. Negant aliqui dicentes ibi tantum fuisse refutatum ad eadem personas, & gradus cum cognitione spirituali perfecta orientem ex baptismo. Ita Palacius, Navarrus, Ugoinus, Vega, & quidam alii, quos sequitur Brancatus ex notris dif. 76. art. 2. Communis tamen, & probabilior opinio afferat, ut diximus loc. cit. hoc impedimentum iure novo per Conc. 1. c. fuisse sublatum, ita enim clarum habetur ex verbis suis, ut etiam notavit Averfa qu. 10. sect. 3. in fine, ibi enim post definatas personas, inter quas contrahit volunt spiritualem cognitionem, concludit *Omnibus in eis alias personas huiusmodi spirituali cognitionis impedimentum omnino sublatum*, quo loquendi modo non tantum in impedimento dirimens, de quo praefectus agebat, sed etiam meris prohibens, fatis attingit, & cum hoc impedimentum in nulla parte designaverit, iam in omnibus sublatum, & quando etiam Concilium dubie, & obfice effet locutum, adhuc hoc opinio, ut communior, & probabilior amplectenda est, quam opposita, quia lex dabit loquens pro parte favorabile, et declaranda, cum privilegia sine amplianda, & pone restringenda, unde haec opinionem levigat Henr. Sanch. Reginaldus, uterque Ledelma, Tancered, Coninchus, Tafius, Riecius, Reginaldus, Molina, Ledelma, Valentia, Averfa, Hurtadus, Capensis, Brancatus, ex nostris, & alii passim. Ita diximus quod. 10. cit. art. 2. ubi etiam in fine difficultatem illum expeditum, an propriis auctoritate licet a sponsalibus resiliere iusta de causa, vel opus est auctoritate Judicis Ecclesiastici, cui cum communis Doctor ibi responderemus, quod si causa dissolvi sponsalia moraliter certa sit nulla Judicis auctoritate opus est, nisi ratione vindicandi scandali, quando nimis publice contracta fuerit, unde etiam pluribus in locis observatur, ut a sponsalibus publice notis resiliere, non licet, nisi causa etiam prius ad Ordinarium data, & ab ipso probata; unde propria, & privata auctoritate sponsalia dissolvi licet, quando hinc etiam contracta fuerunt & causa ea dissolviendi etiam publice confitit, quia ex hac dissolutione sponsalium propria, & privata auctoritate nullam oritur scandalum. Si autem causa dissolvi sponsalia dubia sit, nec certe confitit esse iustam, & sufficientem, tunc in propria, & privata auctoritate est dissolvere non licet, quia quilibet sponsus vi contractus sponsalium est in possessione iuris acquistus, ut fiat, quod promissum est, in dubio autem nemini licet propria, & privata auctoritate alterum de possessione sui iuris detinere, sed ad hoc decidendum requirunt legitima Judicis auctoritas.